FUNDAMENTO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021  

NÚMERO DO PROCESSO: SIPE Nº 314102/2025 

DATA DE ASSINATURA: 01/10/2025 

DATA DE VIGÊNCIA: 01/10/2025 

OBJETO: Credenciamento de Exames de Interesse Epidemiológico na Atenção Primária.  

VALOR TOTAL: R$ 490.262,00 (quatrocentos e noventa mil, duzentos e sessenta e dois reais). 

Quadro societário: 

Elsa Maria Sandri Flor 

5º TA CONTRATO 168/2018                                                                                                         Secretaria Municipal de Governo 
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária

[...]

NÚMERO DO PROCESSO: SIPE Nº 117382/2025 

DATA DE VIGÊNCIA: 12/11/2025 

OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E APOIO COM FORNECIMENTO DE MÃO 

DE OBRA, MATERIAIS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS PARA A SMS. 

VALOR TOTAL: R$ 1.808.264,40 (um milhão e oitocentos e oito mil e duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos) 

Quadro societário: 

- Carlos Gomes Adão 

- Luiz Carlos Ribeiro 

ATOS DA SEDUH

ATOS DO SEMASA

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária 
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina 

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000 
www.semasaitajai.com.br

[...]

Objeto: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustível (gasolina comum e diesel), para 
frota de veículos do SEMASA. Renovação do prazo de execução/vigência por 12 
(doze) meses, ou seja, de 01/01/2026 a 31/12/2026, no valor de R$ R$ 137.130,00 
(cento e trinta e sete mil, cento e trinta reais), conforme tabela abaixo: 

ITEM 

DESCRIÇÃO UNID. QTDE Valor litro Valor 

01 ADMINISTRATIVO (Voyage) Litros 1.000 6,43 6.430,00 

02 OPERACIONAL - ÁGUA Litros 7.500 6,43 48.225,00 

03 OPERACIONAL - ESGOTO Litros 7.500 6,43 48.225,00